1. *Velox.*] Fauni agrestes Dii cursu saltuque agiles, proindeque caprinis pedibus finguntur.

Lucretilem Mutat Lycæo Faunus.] Hypalage, pro, *Lycæum mutat Lucretili*, Saborum monte, ad eujus declive sita erat Horatii villa et fundus, de quo ipse initio Epistolæ 16. lib. i. Hujus verò tantam asserit amœnitatem, ut eo sæpius immigraret Faunus, seu Pan Deus Pastorum, relicto quidem Lycæo Arcadiæ monte sibi sacro ; ejus porro Numinis præsentia quicquid noxium est propulsari.

2. *Igneam Defendit æstatem capellis, &c.*] *Æstum arcet* à gregibus, pestiferasque tempestates. Columell. lib. vii. cap. 6. *Capellis nocet æstus, sed magis frigus*. Ventum etiam cum tepore humidum (qualis Notus) animantibus quibuslibet, autumno præsertim, esse pestiferum nemo nescit. Virgil. Eclog. vii. 47.

Solstitium pecori defendite.

5. *Arbutos Quærunt latentes et thyma.*] Grata sibi pabula. Plin. lib. xii. cap. 17. *frutices odoratos appeti* quærique à capellis, testatur Virg. Eclog. iii. 82.

hædi verò non timent colubros virides, neque lupos Martios; quandocunque, o Tyndari, suavi ejus tibià resonare valles, rupesque haud asperæ montis Usticæ declivis. Numina me protegant: Pietas mea, Poësi- que placent Numinibus. Il- linc tibi liberali cornu flu- et affatim dives abundantia opum agrestium. Ibi profundâ in convalle fugies ar- dorem Caniculæ; chordâ- que Teiâ cantabis

Olentis uxores mariti,
Nec virides metuunt colubros,
Nec Martiales hædilia lupos;
Utcunque dulci, Tyndari, fistulâ
Valles, et Usticæ cubantis
Lævia personere saxa.
Dii me tuentur: Diis pietas mea,
Et musa cordi est. Hinc tibi copia
Manabit ad plenum benigno
Ruris honorum opulenta cornu.
Hinc in reductâ valle, Caniculæ
Vitabis æstus, et fide Teiâ
Dices laborantes in uno

10

[73]

15

ANNOTATIONES.

Dulce satis humor, depulsis arbutus hædis.
Georg. iii. 300.

—Jubeo frondentia capris

Arbuta sufficere.

ARBUS, Gall. arboisier, Angl. STRAWBERRY-
TREE, pridem fuit in deliciis, quod αειφύλλος
frondes lauro, fructus cerasis non absimiles,
profert. Vide Columell. cit.

7. *Olentis uxores mariti.*] Capræ capricæ
grævem emittunt odorem. Unde et proverb.
Κίρκου ολέτ. Virg. Eclog. vii. 6.

—Dum tenerus defendo à frigore myrtos,
Vir gregis ipse caper decurreret.

9. *Nec Martiales hædilia lupos.*] Marti in
tutelâ dicantur esse lupi, utpote rapaces ac
violenti depradatores. Virg. Æneid. ix. 565.

—Agnum

Martius in stabulis rapuit lupus.

Alludit fortasse Poëta ad id quod aiunt tem-
plum fuisse in Parthenio Arcadiæ monte sa-
crum Fauno seu Pau, quod asylum erat pe-
cundibus insequentes leones ac lupos fugien-
tibus, qui quidem eò adire non audebant.